
                            

SERVIZIO PROPONENTE:  
Allegati:

1. Regolamento video sorveglianza 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Antonio Scanu 

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. M. Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 26/11/2015 al 10/12/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°802 del 25/11/2015

OGGETTO: Approvazione “Regolamento sulla videosorveglianza”

PROPOSTA N°_802_ IN DATA _09/10/2015_

Servizio:  Servizio Amministrativo P.O. San Martino

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Antonio Scanu 

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DATO ATTO che per meglio  tutelare l’incolumità e la sicurezza fisica degli  utenti  delle
strutture  aziendali,  nonché  dei  dipendenti,  occorre  dotare  l’interno  delle  Strutture
dell’Azienda Sanitaria  di  un Sistema di Videosorveglianza (SVS) nelle  aree considerate
critiche,  in  particolare  per  quanto riguarda la   sicurezza dei  lavoratori,  dei  pazienti,  dei
visitatori e la protezione dei beni di proprietà dell’Azienda; 

RICHIAMATO il D.lgs. 30 giugno 2003 n. 196 (Codice per la protezione dei dati personali)
e ss.ii.mm., lo Statuto dei Lavoratori (L. 300/1970) ed il provvedimento del Garante (8 aprile
2010) in materia di videosorveglianza;

VISTA la finalità che il Sistema di Videosorveglianza intende perseguire,  in particolare per:
-  prevenire  furti  o  altri  eventi  illeciti/indesiderati  agendo  come  deterrente  o  per

ricostruire a posteriori il contesto accaduto anche a seguito di segnalazione di furto
od altro evento illecito/indesiderato e fornire così alle Autorità competenti immagini
che possano facilitare le eventuali indagini.

-  l’individuazione di eventuali colpevoli di fatti illeciti.
-  supportare il coordinamento dei soccorsi e/o l’evacuazione dell’edificio in caso di

emergenze (incendio/esplosione etc.);

VISTA la necessità di dotare questa Azienda di apposito regolamento al fine di tutelare gli
interessi dei singoli dipendenti o utenti correlati alle necessità di sicurezza delle strutture
aziendali;

VISTO  il  Regolamento  Aziendale  sulla  Videosorveglianza  allegato  alla  presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (all.1);



VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 03/09;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23 ;

DELIBERA

1) di approvare il “Regolamento sulla videosorveglianza“ allegato alla presente per farne parte
integrante e sostanziale (All. 1);

2) di  trasmettere copia  del  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale,  al  Direttore  dei
PP.OO., al Servizio AA.GG. ai Direttori dei Dipartimenti Ospedalieri e ai Direttori dei Distretti di
Oristano, Ales-Terralba, Ghilarza-Bosa per gli adempimenti di competenza.;

3) di provvedere alla pubblicazione del Regolamento nel Sito Aziendale e nella Bacheca Azien-
dale al fine di darne la massima pubblicità. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr. Luciano Oppo

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n°802 del 25/11/2015
	DELIBERA

